SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO

Rua Dr. Souza Lima, 117 - Centro - CEP 37.480-000 - Lambari - MG

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Processo: 0072/2013   Pregão presencial Nº: 037/2013

Página 1 de 1

Ata de Sessão Pública de Pregão – Presencial

 Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, às oito horas e trinta minutos
reuniram-se na sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, o Pregoeiro e o senhor membro da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria Nº 019/2013, para a Sessão Pública de julgamento deste Pregão. Aberta a
sessão, constatou-se que não havia representantes presentes, sendo recebido envelope enviado via postal da
seguinte empresa:

Alexandre Magno Leal ME, CNPJ 02.332.638/0001-55;

 A licitante enviou declaração de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os dois Envelopes de nº 01 contendo a Proposta e o de nº 02 contendo os documentos de Habilitação. Ato
contínuo, o Envelope contendo a Proposta foi aberto e, com a colaboração do membro da Equipe de Apoio, foi
examinada a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no Edital.
Após análise da proposta foi considerada por este Pregoeiro desclassificada a proposta tendo em vista que o valor
inicial ofertada extrapola o máximo aceitável estipulado no item 6.1 do Termo de Referência do Edital.
 Como não houve a presença de nenhum representante para interposição de recurso, considera-se esta
licitação fracassada, diante da desclassificação da proposta do único interessado. Por não ser possível a dispensa
de licitação, será realizado novo processo licitatório pela Administração no próximo exercício.
 Nada mais havendo a constar em Ata, foi encerrada a sessão e lavrada a Ata.